computentur, non obstantibus promissione iuramento vel obligatione quacumque firmitate vallatis quas omnino cessare volumus debitoribus fructum aliquem a creditoribus penam siue grauamen nullatenus afferendo Item statuimus precipientes vt supra quod debitis obligati creditoribus suis in bonis mobilibus quam diu sufficiunt ad solutionem debitorum et ipsis bonis mobilibus deficientibus in prediis satisfaciant vt tenentur et ne eadem predia ad extraneos deuoluantur propinquis et cognatis debitorum ipsa predia venalia volumus exhiberi secundum legum sanctiones, Item statuimus vt lesta ordei mutuata in superiori swechia valorem quindecim marcharum non excedat Scriptum sub sigillo nostro Anno et die supradictis.

Sigillet bortfallet från den ur brevet klippta remsan.

**3798.**

**1344 d. 30 Juni.**

**Tynnelsö.**

Konung MAGNUS tager Predikarebröderna i Sigtuna under sitt särskilda beskydd samt ålägger Uplands Lagman Israel (Birgersson) att hjälpa dem i deras rättegångar och, när sådant af honom äskas, lagligen och vederbörligen näpsa deras underhafvande.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Magnus dei gracia Rex Swecie Norwegie ac scanie, Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam, Notum facimus vniuersis nos viros religiosos nobis dilectos fratres conuentus Sictuniensis ordinis predicatorum sub nostra pace et protectione tenore presencium recepisse inhibentes districte sub optentu graciae nostre ne quis ipsos vel ipsorum aliquem presumat in aliquo temere molestare. Committimus insuper dilecto nobis, domino Jsraeli legifero vplandie, eidem firmiter imponentes quod predictis fratribus in causis et negociis eorum fauorabiliter cooperetur et assistat ac familiam et famulos eorundem iuste et debite corrigat quociens et quando per ipsos fuerit requisitus In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum Datum apud Thýnnels øø Anno domini Millesimo. CCC<sup>o</sup>. XLIIII<sup>o</sup>. in commemoratione sancti Pauli apostoli.

Af sigillet finnes ett fragment kvar.

**3799.**

**1344 d. 30 Juni.**

**Tynnelsö.**

Konung MAGNUS tager i sitt särskilda beskydd de sex markland, som Domprosten Nils Magnusson gifvit till grundande af en præbenda i Strengnäs domkyrka, äfvensom presten vid samma præbenda, samt fritager honom och nämnda jord med dess åbor från alla utlagor till kronan, äfven om någon allmän gård skulle af hela riket utkrävas eller allmänt uppbud ske.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Magnus dei gracia. rex swecie. norwegie. et skanie. Omnibus presens scriptum cernentibus. salutem in domino sempiternam. Constare volumus eui-